

< Ю15 * 14 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 18 400 руб.

_____ /

«_____» _____ 20__ г.

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 18 400 руб.
Глава администрации МО «Гусевский городской округ»

_____ /Михайлов Е.Е. /

«_____» _____ 20__ г.

Форма 4т

Объект: Оказание услуг по изготовлению, установке информационных щитов на территории МО «Гусевский городской округ» (1 шт.)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)

Сметная стоимость:

18.400 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изменениями 3".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	ТЕРр 51-4-2 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной 0,7 м, 100 ям <i>Накладные расходы</i>	0.02	4 633.42	<u>4 633.42</u>		92.67	<u>92.67</u>		<u>15.08</u>	<u>1</u>	1 397	<u>1 397</u>	
	<i>Сметная прибыль</i>		75%			69.50				64%	894		
										=(75.0 * (0.85))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					203.87				36%	503		
										=(45.0 * (0.8))			
2.	ТЕР 06-01-005-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3, 100 м3 бетона и железобетона в деле Объем: 0.3*0.3*0.7*2	0.0013	77 032.16	<u>3 958.28</u> 69 063.11	<u>4 010.77</u> 521.12	100.14	<u>5.15</u> 89.78	<u>5.21</u> 0.68	<u>15.08</u> 4.37	<u>5.73</u> 15.06	500	<u>78</u> 392	<u>30</u> 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<i>Накладные расходы</i>		105%			6.12				89%	78		
										= (105.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		65%			3.79				52%	46		
										= (65.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					110.05					624		
3.	ТЕР 09-03-039-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) прим. Монтаж столбов металлических, 1 т конструкций Объем: 3.1*2*7.03/1000 Удал.ресурсы: ТССЦ 201-9002	0.0436	1 444.22	<u>772.52</u> 330.43	<u>341.27</u> 1.66	62.97	<u>33.68</u> 14.41	<u>14.88</u> 0.07	<u>15.07</u> 3.48	<u>5.94</u> 15.07	646	<u>508</u> 50	<u>88</u> 1
	<i>Накладные расходы</i>		90%			30.38				77%	392		
										= (90.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		85%			28.69				68%	346		
										= (85.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					122.03					1 384		
4.	ТССЦ 103-1512 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60х60 мм, толщина стенки 4 мм, м Объем: 3.1*2	6.2	53.01		53.01	328.66	328.66		175.42		1 088	1 088	
5.	ТЕР 09-03-014-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) прим. Монтаж металлического каркаса, 1 т конструкций Объем: 8.8*7.3/1000 Удал.ресурсы: ТССЦ 201-9002 Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-1019:[М-(11.48=5919.30*0.00194)]	0.0642	1 505.89	<u>587.24</u> 391.55	<u>527.10</u> 57.87	96.68	<u>37.70</u> 25.14	<u>33.84</u> 3.72	<u>15.07</u> 3.72	<u>7.2</u> 15.06	905	<u>568</u> 94	<u>244</u> 56
	<i>Накладные расходы</i>		90%			37.28				77%	480		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
										=(90.0 * (0.85))			
	Сметная прибыль		85%			35.21				68%	424		
										=(85.0 * (0.8))			
	Всего с НР и СП					169.17					1 810		
6.	ТССЦ 103-1512 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60х60 мм, толщина стенки 4 мм, м Объем: 2*2	4	53.01		53.01	212.04	212.04		175.42		702	702	
7.	ТССЦ 103-1476 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 30х30 мм, толщина стенки 4,0 мм, м Объем: 2*2+0.4*2	4.8	23.82		23.82	114.34	114.34		78.19		375	375	
8.	ТЕР 10-01-044-02 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Установка козырька, 100 м2 проемов Объем: 2*0.4 Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-1704:[М-(16550.14=54620.94*0.303)]; ТССЦ 101-1756:[М-(6219.29=8637.90*0.72)]; ТССЦ 101-1757:[М-(5.13=17.11*0.3)]; ТССЦ 101-1825:[М-(194.43=33.01*5.89)]; ТССЦ 101-1974:[М-(40.80=60.90*0.67)]; ТССЦ 407-0001:[М-(20.19=144.24*0.14)]	0.008	1 015.87	<u>914.55</u>	<u>33.91</u>	8.13	<u>7.32</u>	<u>0.27</u>	<u>15.08</u>	<u>7.6</u>	114	<u>110</u>	<u>2</u>
				67.41	1.81		0.54	0.01	3.9	15.07		2	
	Накладные расходы		118%			8.65				100%	110		
										=(118. 0* (0.85))			
	Сметная прибыль		63%			4.62				50%	55		
										=(63.0 * (0.8))			
	Всего с НР и СП					21.40					279		
9.	Цена поставщика. Поликомполит толщиной 3мм (материал козырька), м2	0.8	1 200.00		1 200.00	960.00	960.00		<u>1</u>	<u>1</u>	960	960	
									1	1			

< Ю15 * 14 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10.	ТЕР 15-04-026-02 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Высококачественная окраска специальными составами козырька, 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Накладные расходы</i>	0.008	2 394.67	<u>1 098.39</u> 1 282.46	<u>13.82</u> 0.26	19.16	<u>8.79</u> 10.26	<u>0.11</u>	<u>15.07</u> 3.03	<u>8.51</u> 17.5	164	<u>132</u> 31	<u>1</u>
	<i>Сметная прибыль</i>		105%			9.23				89% =(105. 0* (0.85))	117		
	<i>Сметная прибыль</i>		55%			4.83				44% =(55.0 * (0.8))	58		
	<i>Всего с НР и СП</i>					33.22					340		
11.	ТЕР 10-01-044-02 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Установка информационного щита, 100 м2 проемов Объем: 2*1.5 <i>Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-1704:[М-(16550.14=54620.94*0.303)]; ТССЦ 101-1756:[М-(6219.29=8637.90*0.72)]; ТССЦ 101-1757:[М-(5.13=17.11*0.3)]; ТССЦ 101-1825:[М-(194.43=33.01*5.89)]; ТССЦ 101-1974:[М-(40.80=60.90*0.67)]; ТССЦ 407-0001:[М-(20.19=144.24*0.14)]</i> <i>Накладные расходы</i>	0.03	1 015.87	<u>914.55</u> 67.41	<u>33.91</u> 1.81	30.48	<u>27.44</u> 2.02	<u>1.02</u> 0.05	<u>15.08</u> 3.9	<u>7.6</u> 15.07	429	<u>414</u> 8	<u>8</u> 1
	<i>Сметная прибыль</i>		118%			32.44				100% =(118. 0* (0.85))	415		
	<i>Сметная прибыль</i>		63%			17.32				50% =(63.0 * (0.8))	208		
	<i>Всего с НР и СП</i>					80.24					1 052		
12.	Цена поставщика. Поликомполит толщиной 3мм (материал козырька), м2	3	1 867.45		1 868.20	5 604.60			<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	5 605		5 605
13.	ТЕР 10-01-036-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Установка уголков ПВХ по периметру, 100 п. м <i>Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-5955:[М-(376.00=3.76*100)]</i>	0.098	102.50	<u>60.64</u> 41.86		9.23	<u>5.46</u> 3.77		<u>15.07</u> 3.73	<u>1</u> 1	96	<u>82</u> 14	

< Ю15 * 14 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<i>Накладные расходы</i>		118%			6.44				100%	82		
										=(118.0* (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		63%			3.44				50%	41		
										=(63.0* (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					19.11					219		
14.	ТССЦ 101-5959 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Уголок ПВХ, размером 30x30 мм, п.м	9.8	6.14	6.14		60.17	60.17		21.91		215	215	
15.	ТЕР 13-03-002-14 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.062	1 536.71	<u>81.09</u> 1 443.18	<u>12.44</u> 0.11	95.28	<u>5.03</u> 89.48	<u>0.77</u> 0.01	<u>15.08</u> 4.14	<u>3.6</u> 15.36	449	<u>76</u> 370	<u>3</u>
	<i>Накладные расходы</i>		90%			4.54				77%	59		
										=(90.0* (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		70%			3.53				56%	43		
										=(70.0* (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					103.34					550		
16.	ТЕР 13-03-004-28 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Окраска металлических огрунтованных поверхностей, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.062	2 632.47	<u>23.40</u> 2 600.65	<u>8.42</u> 0.11	163.21	<u>1.45</u> 161.24	<u>0.52</u> 0.01	<u>15.07</u> 4.24	<u>2.91</u> 15.36	707	<u>22</u> 684	<u>2</u>
	<i>Накладные расходы</i>		90%			1.31				77%	17		
										=(90.0* (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		70%			1.02				56%	12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
										=(70.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					165.55					736		
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ					7 957.76	<u>224.69</u>	<u>56.62</u>			14 352	<u>3 387</u>	<u>378</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					7 143.07	<u>153.31</u>	<u>7.90</u>			10 636	<u>2 311</u>	<u>46</u>
	. МАТЕРИАЛОВ -					60.17		0.76			215	8 281	11
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=64 - по стр. 1; %=89 - по стр. 2, 10; %=100 - по стр. 8, 11, 13; %=77 - по стр. 15, 16)					138.23					1 772		
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94 -					129.94					1 666		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1; %=52 - по стр. 2; %=50 - по стр. 8, 11, 13; %=44 - по стр. 10; %=56 - по стр. 15, 16)					80.25					965		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9 -					72.23					869		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					7 345.24					13 171		
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					159.65	<u>71.38</u>	<u>48.72</u>			1 551	<u>1 076</u>	<u>332</u>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 3, 5)					67.65	39.55	3.79			872	144	57
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94 -					63.59					820		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 3, 5)					63.89					770		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9 -					57.50					693		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					280.74					3 064		
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					655.04					2 165		
							655.04					2 165	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					655.04					2 165		
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					8 281.02					18 400		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)